
Av. Dona Maria Alves, 865 - Centro - CEP 11.690-156 

UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (12) 38341000 
CNPJ: 46.482.857/0001-96 HOME PAGE:

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba

LIBERAÇÃO PARA EMPENHO
Solicitação 
Processo: 
Modalidade: 
Tipo de Compra

1250/2024 
7314/2024
Dispensa de Licitação 

1 - Comum

Liberação: 2

N° Modalidade: 129/2024

Vigência: à
Data de Emissão: 16/08/2024
Solicitante: LETICIA ALVES DIONISIO

l - EMPRESA AUTORIZADA
Empresa 469374 ASSOCIACAO DE PAIS DO ESPECTRO AUTISTA DE UBATUBA 
CNPJ: 26.435.275/0001-41
Endereço:, Bairro:
Cidade: Telefone: ()
Observação: Contato:

E-mail: MARCOSFVS@HOTMAIL.COM

CEP:
Fax

Forma de Pagamento: 

Prazo de Pagamento: 

II - AUTORIZAÇÃO

CONFORME AUTORIZAÇÃO DE FORNECIME 

CONFORME CONTRATO/EDITAL Cisudiíisi Jsíohi/no dos SaniCi 
S e cre tá n a p ^P 5- ás

Adfrinstrafão
Status: Efetivado \  Vir. Total Liberação : 382.538,91
Ficha: 1006 - Aplicação: 3020000 - SubElemento: 1 - TERMO DE COLABORAÇÃO Ação:\MANUTENÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA EM SAÚDE \  /
n Órgão Solicitante Cód. Dotação Saldo Vir. Liberação, Vir. Empenho N° Reserva ,■

ílurianual

2 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE

11.01.10.302.0017.2.054.335039.01.
0000000

3.458,55 382.538,91 9430' 1742 Sim

III - OBJETO
Formalização de parceria entre Prefeitura Municipal de Ubatuba e APEAU (Associação de Pais do Espectro Autista de 
Ubatuba).
IV - ITENS

v
Item Unid. Material Qtd. R$ Unitário R$ Total
■ VsV; s ' v ,  '  * ) .  1 '  > ‘ ‘ « . . i  ~ > V f c i r à f & i t  Ííü ^ ' V . '  *

1 UNIDADE 1.418.74 - CONVÊNIO - TERMO DE PARCERIA 0.21889 1.747.630,80 382.538,91

Total de Empenho 1.747.630,80

Valor a Empenhar 382.538,91

IMPORTANTE
I - O número da nota de Empenho deverá constar na Nota Fiscal.
II - Não englobar duas ou mais pedidos numa Nota Fiscal.
III - O material ou serviço que não for entregue ou executado de acordo com o pedido não será aceito.
IV - Não será aceito Nota Fiscal com rasura

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PCR0031 Versão 10/07/2024 - 13:54 Í7 1

mailto:MARCOSFVS@HOTMAIL.COM


Av. Dona Maria Alves N°865 - Centro Ubatuba-SP CEP 11690156 TEL.:(12)38341000
CNPJ -46.482.857/0001-96

Nota de Empenho - Exercício 2024

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba

Conta : 1006 11.01.10.302.0017.2.054.335039.01.0000000
Órgão 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade 1 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional 10.302.17.2054 MANUTENÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE
Elemento 335039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Sub-Elemento 1 TERMO DE COLABORAÇÃO

Fonte de Recurso 1 TESOURO

Código Aplicação 3020000 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

Saldo de Dotação Anterior: 385.997,46

Valor Deste Empenho: 382.538,91

Saldo de Dotação Atual: 3.458,55

" Dados do Credor

Credor 469374 - ASSOCIACAO DE PAIS DO ESPECTRO AUTISTA DE UBATUBA - 26.435.275/0001-41

Endereço »

Bairro null Cidade: null

CEP null UF: null

Agência 2748- C/C: 40288-5

*** Dados do

Número 9454/2024 Data : 16/08/2024

Processo 7314/2024 Documento :

Reserva 1742 Licitação: 129/2024 Modalidade: Dispensa de

Especificação TERMO DE FOMENTO N° 124/2024 VISANDO A FORMALEACÃO DE PARCERIA ENTRE PREFEITURA MUNICIPAL 
DE UBATUBA E APEAU (ASSOCIAÇÃO DE PAIS NO ESPECTRO AUTISTA DE UBATUBA), PROCESSO 7314/2024, 
VIGÊNCIA 12 MESES. / \

' Autorização

Pedro Hennqjjej^dos^ántos 
Técnico Contábil -  GSD 

CRC 1SP 305646/0^7

' Recibo

Recebi à importância de R$ 382.538,91 através do cheque n(

edito Altair dos Santos 
[j. De Fazenda e Planejamento

Ubatuba

_______ do Banco

constante desta Nota de Empenho, daaual é dada a preseten quitação.

, _____ vde________________________ de.

Assinatura

OFR00285 19/08/2024 PRESCON INFORMÁTICA ASSESSORIA LTDA Usuário: RCONCEICAO Versão 03/01/2024 -16:32 4/8



Av. Dona Maria Alves, 865 - Centro - CEP 11.690-156 

UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (12) 38341000 
CNPJ: 46.482.857/0001-96 HOME PAGE:

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba

m m àm stm ÈÊÈ
Solicitação 
Processo : 
Modalidade: 
Tipo de Compra

1250/2024
7314/2024
Dispensa de Licitação 

1 - Comum

Liberação: 1

N° Modalidade 129/2024

Vigência:
Data de Emissão 
Solicitante:

16/08/2024
LETICIA ALVES DIONISIO 

- EMPRESA AUTORIZADA
Empresa 469374 ASSOCIACAO DE PAIS DO ESPECTRO AUTISTA DE UBATUBA 
CNPJ: 26.435.275/0001-41
Endereço:,
Cidade:
Observação

Bairro: CEP:
Telefone: () Fax
Contato:
E-mail: MARCOSFVS@HOTMAIL.COM

CONFORME AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 

CONFORME CONTRATO/EDITAL

Forma de Pagamento 

Prazo de Pagamento: 

II - AUTORIZAÇÃO

Status: Efetivado Vir. Total Liberação\: 199.998,87
Ficha: 959 - Aplicação: 3010000 - SubElemento: 2 - TERMO DE FOMENTO Ação: MANUTENÇÃO DA REDE DE ATENÇAO 
PRIMÁRIA EM SAÚDE \  /

m órgão Solicitante Cód. Dotação Saldo
. .

Vir. Liberação , Vir.. Empenho M° Resksua' Plurlanual

1 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE

11.01.10.301.0017.2.052.335039.02. 
0000000

100,00 199.998,87 0,00 Sim

III - OBJETO
Formalização de parceria entre Prefeitura Municipal de Ubatuba e APEAU (Associação de Pais do Espectro Autista de 
Ubatuba).
IV - ITENS

Item Unid. Material Qtd. R$ Unitário. . . . . . .  . . . . . . . R$ Total
-■ .

1 UNIDADE 1.418.74 - CONVÊNIO - TERMO DE PARCERIA 0.11444 1.747.630,80 199.998,87

Total de Empenho 1.747.630,80
|

Valor a Empenhar 199.998,87

IMPORTANTE
I - O número da nota de Empenho deverá constar na Nota Fiscal.
II - Não englobar duas ou mais pedidos numa Nota Fiscal.
III - O material ou serviço que não for entregue ou executado de acordo com o pedido não será aceito.
IV - Não será aceito Nota Fiscal com rasura

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PCR0031 Versão 10/07/2024 -13:54 1/ 1

mailto:MARCOSFVS@HOTMAIL.COM


Av. Dona Maria Alves N°865 - Centro Ubatuba-SP CEP 11690156 TEL.:(12)38341000
CNPJ -46.482.857/0001-96

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba

Nota de Empenho - Exercido 2024
Dados da Conta

Conta 959 11.01.10.301.0017.2.052.335039.02.0000000

Órgão 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade 1 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional : 10.301.17.2052 MANUTENÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

Elemento 335039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Sub-Elemento 2 TERMO DE FOMENTO

Fonte de Recurso : 2 TRANSFERENCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

Código Aplicação : 3010000 ATENÇÃO BÁSICA

Saldo de Dotação Anterior: 200.098,87

Valor Deste Empenho : 199.998,87

Saldo de Dotação Atual: 100,00

*** Dados do Credor

Credor 469374 - ASSOCIACAO DE PAIS DO ESPECTRO AUTISTA DE UBATUBA - 26.435.275/0001^1

Endereço ,

Bairro null Cidade: null

CEP null UF: null

Agência 2748- C/C: 40288-5

*** Dados do

Número 9453/2024 Data: 16/08/2024

Processo : 7314/2024 Documento :

Assinatura

OFR00285 19/08/2024 PRESCON INFORMÁTICA ASSESSORIA LTDA Usuário: RCONCEICAO Versão 03/01/2024 -16:32 3/8


